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Protokół  Nr 4/2011 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Bud Ŝetu,  
Komisji O światy, Kultury i Pomocy Społecznej  

oraz Komisji Porz ądku Publicznego i Praworz ądności 
 z dnia 13 kwietnia 2011 r. 

Komisja Gospodarki i Bud Ŝetu w składzie:  
Andrzej Budych - Przewodniczący Komisji 
Ryszard Dembniak – Wiceprzewodniczący Komisji 
Jan Greczycho – członek Komisji 
Stanisław Kochanek – członek Komisji                                                                                                        
Jan Mazur- członek Komisji 
 
Nieobecny usprawiedliwiony                                                                                                                  
Wojciech Półtorak – członek Komisji 
 
Komisja O światy, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie:  
Marcin Kumke - Przewodniczący Komisji 
Maciej Szulc– Wiceprzewodniczący Komisji 
Bogusław Jęrdrasiak- członek Komisji 
Wioleta Muszyńska – członek Komisji 
Halina Taczała - członek Komisji 
 
Komisja Porz ądku Publicznego i Praworz ądno ści w składzie:  
Łukasz Szymański - Przewodniczący Komisji 
GraŜyna Znamirowska-Szwarc – Wiceprzewodniczący Komisji 
Agnieszka Budych - członek Komisji 
Ryszard Stachowiak - członek Komisji 
 
W zakresie przedstawianych spraw: 
Wiesław Czyczerski – Burmistrz Zbąszynka 
Aneta Nawracała – Skarbnik Gminy  
 
 
Posiedzenie Komisji Wspólnej trwało od godz. 13.00 do godz.15.35                                                                                 
Ogólna liczba radnych bior ących udział w posiedzeniu Komisji Wspólnej – 14  
 
Posiedzenie Wspólne Komisji Stałych zwołano zgodnie z paragrafem 71 Statutu Gminy. 
Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady, Jan Mazur. 
 
Planowany porz ądek posiedzenia przedstawiał  si ę nast ępująco: 
 

1. Sprawozdanie z wykonania BudŜetu Gminy Zbąszynek za 2010 rok wraz z opinią 
RIO o tym sprawozdaniu 

2. Sprawozdanie finansowe za 2010 rok 
3. Informacja o stanie mienia Gminy Zbąszynek 
4. Sprawy bieŜące (projekty uchwał) 

 
Porządek posiedzenia  przyj ęto jednogło śnie.  
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Ad.1  
 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  poinformował, iŜ przygotowane na dzisiejsze 
posiedzenie Komisji Wspólnej materiały związane z wykonaniem budŜetu Gminy Zbąszynek 
za 2010 rok, zostały równieŜ przesłane na skrzynki mailowe tym radnym, którzy udostępnili 
swoje adresy mailowe. Przypomniał równieŜ, Ŝe niniejszy temat został przedstawiony 
szczegółowo na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, które odbyło się w dniu 12 kwietnia br., po 
czym udzielił głosu Skarbnik Gminy. 
 
Skarbik Gminy Aneta Nawracała  przytoczyła radnym art. 271 nowelizacji ustawy  
o finansach publicznych, zgodnie z którym nie później niŜ do dnia 30 czerwca następującego 
po roku budŜetowym organ stanowiący podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium dla 
Burmistrza, zarządu, po zapoznaniu się: ze sprawozdaniem z wykonania budŜetu jednostki 
samorządu terytorialnego, ze sprawozdaniem finansowym, opinią biegłego rewidenta (Gminy 
to nie dotyczy),opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budŜetu 
za 2010 rok (po raz pierwszy), informacją o stanie mienia Gminy Zbąszynek (równieŜ po raz 
pierwszy po wprowadzonych zmianach) oraz stanowiskiem Komisji Rewizyjnej, w ślad za 
którym sporządzony został wniosek w sprawie absolutorium. 
 Po zapoznaniu ze stroną formalno-prawną, Skarbnik Gminy Aneta Nawracała  przeszła do 
omówienia sprawozdania z wykonania budŜetu Gminy Zbąszynek za 2010 rok, które stanowi 
podsumowanie wyników końcowych strony dochodowej, wydatkowej, przychodowej  
i rozchodowej budŜetu. 
W stosunku do pierwotnie przyjętego budŜetu, zmiany dokonane w trakcie roku 
budŜetowego wyniosły: po stronie dochodów: 2.475.029,00 zł, zaś po stronie wydatków: 
37.251.00 zł  
Dochody budŜetowe ogółem zrealizowano w kwocie 21.263.283,89 zł co stanowi 94,4% 
planu załoŜonego w budŜecie Gminy. W wykonanych dochodach, wyszczególniono: 

Lp. Dochody Plan w zł Wykonanie w zł % wykonania 

1 Dochody własne 5.781.760,00 4.156.441,90 71,9 

2 Dotacje celowe 3.779.072,00 3.765.631,57 99,6 

3 Pozostałe dotacje 976.409,00 954.327,15 97,7 

4 Subwencje 4.873.161,00 4.873.161,00 100 

5 Udział gminy w podatkach 3.763.290,00 3.924.758,63 104,3 

6 Środki pozyskane w ramach 
funduszy strukturalnych 

3.352.723,00 3.588.963,64 107,0 
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Następnie Skarbnik Gminy  omówiła wydatki budŜetowe z wyszczególnieniem ich  
waŜniejszych źródeł, które w 2010 roku wyniosły 28.209.760,57 zł (95,6% planu). 
W nawiązaniu do strony wydatkowej Skarbnik Gminy  zapoznała radnych z zobowiązaniami 
budŜetu Gminy, które wynoszą: 1.022.357,97 zł, (stanowią one m.in. wynagrodzenia  
i pochodne od wynagrodzeń oraz zobowiązania z tytułu dostaw towarów i usług, 
przypadające do zapłaty po okresie sprawozdawczym. Na koniec okresu sprawozdawczego 
nie wystąpiły Ŝadne zobowiązania wymagalne w ramach budŜetu Gminy). 
 Pani Aneta Nawracała  omówiła równieŜ wykonanie planowanego deficytu, przedstawiła 
źródła jego pokrycia oraz wskaźniki zadłuŜenia, po czym odczytała uchwałę nr 230/2011 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze w sprawie wydania 
opinii o przedłoŜonym przez Burmistrza Gminy Zbąszynek sprawozdaniu z wykonania 
budŜetu za 2010 rok wraz z informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego. 
/pozytywna opinia Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi załącznik 
nr 2 do niniejszego protokołu/. 
 
Do przedstawionej informacji członkowie poszczególn ych Komisji  nie wnie śli 
Ŝadnych uwag i zastrze Ŝeń. 
 
Skarbnik Gminy Aneta Nawracała zapoznała członków Komisji ze sprawozdaniem 
finansowym za 2010 rok. W ramach sprawozdania finansowego, omówiono: 
- bilans z wykonania budŜetu Gminy Zbąszynek, 
- łączny bilans, obejmujący dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek 
budŜetowych, 
- łączny rachunek zysków i strat obejmujący dane wynikające z rachunków zysków i strat 
samorządowych jednostek budŜetowych, 
- łączne zestawienie zmian w funduszu obejmującym dane wynikające z zestawień zmian  
w funduszu samorządowych jednostek budŜetowych. 
Ponadto, członkom poszczególnych Komisji została przedstawiona informacja o stanie 
mienia Gminy Zbąszynek. 
 
Radny Ryszard Dembniak  skierował zapytanie dotyczące rzekomych kar umownych 
wynikających z niedotrzymania terminu zakończenia prac przy budowie północnej obwodnicy 
Zbąszynka. Radny zapytał, czy mogą one wpłynąć w jakimś stopniu na niewykorzystane   
w zeszłym roku dotacje, uzupełnią je czy będzie trzeba wziąć te pieniądze z budŜetu? 
Burmistrz Zb ąszynka  poinformował, iŜ kary umowne nie wpływają na tę sytuację w Ŝaden 
sposób, wręcz przeciwnie, jeśli dojdzie do ich naliczania uznane będą one jako koszty 
niekwalifikowane i zmniejszą dotacje (w ramach umowy podpisywanej z jakimkolwiek 
funduszem określa się procent udziału. Pojawiające się kary umowne mają charakter zysku, 
więc zmniejszają środki wpływające z zewnątrz). Burmistrz zaznaczył, Ŝe naliczanie 
niniejszych kar nie jest korzystne dla Gmin i ich budŜetów. Lepszym rozwiązaniem jest 
wykonanie prac dodatkowych w ramach kar umownych. 
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Przewodniczący Rady Jan Mazur udzielił głosu radnym, którzy zgodnie z ich prawem mogli 
zgłaszać pytania, uwagi oraz zastrzeŜenia co do przedstawionego sprawozdania. 
Do przedstawionej informacji członkowie poszczególn ych Komisji  nie wnie śli 
Ŝadnych uwag i zastrze Ŝeń. 
 
Ad. 2 
 
Skarbnik Gminy Aneta Nawracała omówiła następujące projekty uchwał: 
 

�   w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze  
sprawozdaniem z  wykonania budŜetu za 2010 rok ( projekt nr 1) 

�   w sprawie absolutorium (projekt nr 2) 

�   w sprawie zmian uchwały budŜetowej na 2011 rok (projekt nr 3) 

�   w sprawie zasad udzielania oraz wysokości dotacji z budŜetu Gminy Zbąszynek na 
prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane w kościele parafialnym 
Parafii Rzymsko-Katolickiej w Kosieczynie-Kościół p.w. św. Apostołów Szymona i 
Judy Tadeusza (projekt nr 4) 

 

Do powy Ŝszych projektów uchwał pyta ń nie zgłoszono.  

Komisje jednogło śnie pozytywnie zaopiniowały projekty powy Ŝszych uchwał 
i skierowały je pod obrady sesji. 
 
 
W sprawach bie Ŝących:  
 
 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur: 
 

� zdał krótka relację ze spotkania członków Komisji Gospodarki i BudŜetu, na którym 
zostało przedstawione sprawozdanie finansowe OKSiR za 2010 rok, przedstawił 
stanowisko Komisji w tej sprawie, 

� poprosił o złoŜenie zdjęć do legitymacji radnego, 
� przypomniał o konieczności złoŜenia oświadczeń majątkowych w terminie do 30 

kwietnia br. 
 
 
Na tym zakończono posiedzenie Komisji Wspólnej. 
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Protokołowała: 
 
 
Bernadetta Zięba 
 
 

Przewodniczący obrad:      

Jan Mazur 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 
2. Sekretarz 
3. Skarbnik  
4. Przewodniczący Rady 
5. Przewodniczący Komisji 

 

 
 
 
 
 


